
 

  Městský úřad Vysoké Mýto 
  odbor životního prostředí 

B. Smetany 92, Vysoké Mýto – Město, 566 32 Vysoké Mýto 
 

 
VÁŠ DOPIS ZE DNE:  04.01.2012 
VAŠE ZNAČKA:  
SPIS.ZN.: 279/2012/OŽP 
ČÍSLO JEDNACÍ: 279/2012/OZP-2 
EVIDENČNÍ ČÍSLO:   A 5117 
UKL. ZNAK: 231.8 
SKARTAČNÍ ZNAK: A/50  

VYŘIZUJE: Ing. Václav Nádvorník 
TELEFON: 465 466 160 
E-MAIL: vaclav.nadvornik@vysoke-myto.cz 
 
POČET LISTŮ: 2 
POČET PŘÍLOH: 0 /LISTŮ: 0 

DATUM: 16.2.2012 
 

OZNÁMENÍ 
ZAHÁJENÍ ŘÍZENÍ VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU A POZVÁNÍ K ÚSTNÍMU JEDNÁNÍ 

Stanislav Hejduk, nar. 24.2.1953, Jabloňová 281, 570 01  Litomyšl, zastoupený na základě plné moci 
firmou Agroprojekce Litomyšl, spol. s r.o., IČ 64255611, Rokycanova 114, 566 01  Vysoké Mýto  
( dále jen "stavebník" ), dne 4.1.2012 podal žádost o vydání stavebního povolení ke zřízení vodního díla: 

 Sárovec, rekonstrukce jezu na řece Loučné v ř.km 45,95, na pozemku parc. č. 1123 v katastrálním 
území Tisová u Vysokého Mýta, parc. č. 5154 v katastrálním území Vysoké Mýto. Uvedeným dnem bylo 
zahájeno řízení. S žádostí o vydání stavebního povolení byla současně podána žádost o vydání povolení 
k nakládání s povrchovými vodami a to k jejich vzdouvání a akumulaci a k využívání jejich 
energetického potenciálu na uvedeném vodním díle. Povolení k nakládání s vodami lze vykonávat pouze 
užíváním vodního díla, toto povolení bude vydáno současně se stavebním povolením ve společném 
řízení.    

Údaje o místu předmětu rozhodnutí: 
Název kraje Pardubický 
Název obce Vysoké Mýto, Tisová 
Identifikátor katastrálního území 788228, 767263 
Název katastrálního území Vysoké Mýto, Tisová u Vysokého Mýta 
Rybí přechod ANO 
Parcelní čísla dle evidence katastru nemovitostí parc. č. 5154 v k.ú. Vysoké Mýto 

parc. č. 1123 v k.ú. Tisová u Vysokého Mýta 
Číselný identifikátor vodního toku 10100037 
Název vodního toku Loučná 
Číslo hydrologického pořadí a podpořadí 1-03-02-040 
Říční km vodního toku 45,950 
Přímé určení polohy (souřadnice X, Y) 1074702, 618670 

Stavební objekty: 
Jez 
Druh jezu pohyblivý 
Tvar jezu šikmý 
Konstrukce jezu betonový 
Typ hladinového uzávěru jezu stavidlový, tabulový 
Kóta přelivné hrany 273,75 m n.m. 
Maximální spád 
Maximální množství vody využívané pro zařízení 

2,40 m 
1,86 m3/s 

 
 
 



 Spis.zn. 279/2012/OŽP str. 2 

 
Jezová zdrž 
Objem zdrže 15 tis. m3 
Délka zdrže 792 m 

Údaje o předmětu rozhodnutí: 

Název vodního díla Sárovec, rekonstrukce jezu na řece Loučné  
v ř. km 45,95 

Přehrady, hráze a jezy jez 
Účely užití vodního díla (Č 11) využití energetického potenciálu 
Zdroj vody (Č 01) z vodního toku 

 

Stavba sestává z jednoho stavebního objektu a to rekonstrukce jezu na řece Loučné v ř.km 45,95. Nemění 
se vzhled ani technické parametry původního vodního díla, stavba bude uvedena do původního stavu. 
Rekonstrukce spočívá v ubourání staticky narušených betonových částí jezu a jejich opětovné výstavbě. 
Nově bude vybetonován levý krajní pilíř ( zničený erozí ).  Stavidlové mechanizmy budou opraveny, 
nově budou provedeny hradící tabule z dubových fošen. Demontována bude manipulační lávka, která 
bude nahrazena novou.  

Po zajímkování bude provedena detailní prohlídka základové části jezu a dle stavu bude rozhodnuto o 
dalším postupu prací. Pro zajištění horní hrany jezu je navrženo zřízení betonového prahu o rozměrech 16 
x 0,60 x 2,00 m. Hloubka uložení betonového prahu bude 2 m pod úrovní dna koryta řeky. Spodní hrana 
jezu bude taktéž stabilizována novým betonovým prahem o rozměrech 17,5 x 0,60 x 1,50 m. Betonové 
prahy budou v celé své délce navázány na betonový základ jezu. V nadjezí bude stabilizační práh zajištěn 
proti proudu záhozem z kamene zrna 200 kg cca 3 m proti proudu. Stabilizační práh v podjezí bude 
zajištěn po proudu taktéž kamenným záhozem zrna 200 kg.  

Druhé pole zleva původně trvale hrazené bude zabetonováno s kótou přelivné hrany 273,75 m.n.m. 
Betonový blok bude o rozměrech 2,38 x 3,25 x 0,70 m.   

 

Městský úřad Vysoké Mýto, odbor životního prostředí, jako vodoprávní úřad příslušný podle § 106 
zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "vodní zákon"), a speciální stavební úřad příslušný podle § 15 odst. 4 vodního zákona a 
§ 15 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), oznamuje podle § 115 odst. 4 vodního zákona a § 112 
odst. 1 stavebního zákona zahájení stavebního řízení a současně nařizuje k projednání žádosti ústní 
jednání spojené s ohledáním na místě na den 

16.03.2012 v 9,00 hodin 

se schůzkou pozvaných v kanceláři Městského úřadu Vysoké Mýto, B. Smetany 92, číslo dveří 304.  

Dotčené orgány a účastníci řízení mohou závazná stanoviska a námitky, popřípadě důkazy uplatnit 
nejpozději při ústním jednání, jinak k nim nebude přihlédnuto. Účastníci řízení mohou nahlížet do 
podkladů rozhodnutí (Městský úřad Vysoké Mýto, odbor životního prostředí, úřední dny: Po a St 8:00 - 
12:00 a 13:00 - 17:00, v ostatních dnech po předchozí dohodě). 
 
 
Účastníci řízení (§ 27 odst. 1 správního řádu): 
1. Stanislav Hejduk, Jabloňová č.p. 281, Zahájí, 570 01  Litomyšl, zastoupený na základě plné moci  
    firmou Agroprojekce Litomyšl, spol. s r.o., pracoviště, Rokycanova č.p. 114, 566 01  Vysoké Mýto 
 
Účastníci řízení (§ 27 odst. 2 správního řádu): 
2. Město Vysoké Mýto, B.Smetany č.p. 92, Město, 566 01  Vysoké Mýto 
3. Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého č.p. 951/8, 500 03  Hradec Králové 3 
4. Obec Tisová, Tisová č.p. 126, 566 01  Vysoké Mýto 
5. Český rybářský svaz, Východočeský územní svaz, Kovová č.p. 1121, 500 03  Hradec Králové 3 
6. PharmDr. Eva Linková, U Kavalírů č.p. 816/4, 500 02  Hradec Králové 2 
7. Antonín Olšina, Náměstí Míru č.p. 1004, 756 61  Rožnov pod Radhoštěm 1 
8. Ing. Eva Jetmarová, CSc., Spálenec č.p. 185, 566 01  Vysoké Mýto 



 Spis.zn. 279/2012/OŽP str. 3 

 
9. Jaroslav Duchoslav, Tisová č.p. 82, Tisová, 566 01  Vysoké Mýto 
10. Ludmila Kašparová, Havlíčkova č.p. 210, 560 02  Česká Třebová 2 
11. Alena Nováková, Českých bratří č.p. 747, 566 01  Vysoké Mýto 
12. Jaromír Mareček, Podhomolí č.p. 1538, 565 01  Choceň 1 
13. Vladimír Popelka, Bučina č.p. 29, Bučina, 566 01  Vysoké Mýto 
14. Ladislav Husák, Tisová č.p. 73, 566 01  Vysoké Mýto 
15. PhDr. Lydie Kučerová, Hradešínská č.p. 2171/25, Praha 10-Vinohrady, 101 00  Praha 101 
16. Josef Peterka, Rokycanova č.p. 654, 566 01  Vysoké Mýto 
17. Jiří Sirový, Kpt. Poplera č.p. 283, 566 01  Vysoké Mýto 
18. Zdeněk Kafka, Zádolí č.p. 3, Zádolí, 566 01  Vysoké Mýto 
19. Milena Dubišarová, Dolní Sloupnice 87, 565 53  Dolní Sloupnice 
20. Pavlína Vašátková, Řetová č.p. 171, 561 41  Řetová 
21. Jana Novotná, Křetínská č.p. 278, 561 12  Brandýs nad Orlicí 
22. Nadace Anny Jasafyho 
23. Zemědělské obchodní družstvo, Zálší č.p. 58, 565 01  Choceň 1 
24. Vlastimil Štrup, Nová č.p. 1336, 562 06  Ústí nad Orlicí 6 
25. Lenka Štrupová, Nová č.p. 1336, 562 06 Ústí nad Orlicí 6 
26. Věra Perková, Vítězná č.p. 642, Litomyšlské Předměstí, 566 01  Vysoké Mýto 
27. Pavel Perko, B. Smetany č.p. 92, 566 01  Vysoké Mýto 
28. Josef Tichý, Ležáků č.p. 671, Litomyšlské Předměstí, 566 01  Vysoké Mýto 
29. Petr Vondráček, Okružní č.p. 241, Záhradí, 570 01  Litomyšl 
30. Lukáš Hejduk, Dukelská č.p. 978, 570 01  Litomyšl 
31. Klaudia Perková, Palackého č.p. 510, 566 01  Vysoké Mýto 
32. Blažena Tichá, Ležáků č.p. 671, Litomyšlské Předměstí, 566 01  Vysoké Mýto 
33. Pozemkový fond České republiky, Husinecká č.p. 1024/11a, Žižkov, 130 00  Praha 3 
 
Toto oznámení  je zasláno rovněž občanskému sdružení, které  Městský úřad Vysoké Mýto  požádalo  o 
informování o zahajovaných řízeních s tím,  že pokud  neoznámí písemně  svou účast ve smyslu  
§ 115 odst.7 vodního zákona, nebude mít postavení účastníka v tomto  řízení: 
 
34. Východočeská pobočka České společnosti ornitologické, při Východočeském Muzeu v Pardubicích, 
Zámek č.p. 2, Pardubice I-Zámek, 530 02  Pardubice 2 
 
 
Žadatel nejpozději ve stanoveném termínu vodoprávnímu úřadu předloží: 
Doklad o úhradě správního poplatku ve výši 3000,- Kč. Správní poplatek je třeba uhradit na účet 
Městského úřadu ve Vysokém Mýtě zřízený u KB, číslo 19-1327611/0100, variabilní symbol 2091361, 
nebo osobně v pokladně MÚ. 
 

Poučení: 
Účastník řízení může podle § 114 odst. 1 stavebního zákona uplatnit námitky proti projektové 
dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je jimi 
přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření nebo 
právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě. 

K námitkám účastníků řízení, které byly nebo mohly být uplatněny při územním řízení, při pořizování 
regulačního plánu nebo při vydání územního opatření o stavební uzávěře anebo územního opatření 
o asanaci území, se podle § 114 odst. 2 stavebního zákona nepřihlíží. 

Pověřený zaměstnanec vodoprávního úřadu je podle § 172 odst. 1 stavebního zákona oprávněn při plnění 
úkolů vstupovat na cizí pozemky, stavby a do staveb s vědomím jejich vlastníků při zjišťování stavu 
stavby a pozemku nebo opatřování důkazů a dalších podkladů pro vydání správního rozhodnutí nebo 
opatření. 

Vodoprávní úřad může podle § 173 odst. 1 stavebního zákona uložit pořádkovou pokutu do 50 000 Kč 
tomu, kdo závažným způsobem ztěžuje postup v řízení anebo plnění úkolů podle § 172 odst. 1 stavebního 
zákona tím, že znemožňuje oprávněné úřední osobě nebo osobě jí přizvané vstup na svůj pozemek nebo 
stavbu. 



 Spis.zn. 279/2012/OŽP str. 4 

 
Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

Účastník nebo jeho zástupce je povinen předložit na výzvu oprávněné úřední osoby průkaz totožnosti. 
Průkazem totožnosti se rozumí doklad, který je veřejnou listinou, v němž je uvedeno jméno a příjmení, 
datum narození a místo trvalého pobytu, popřípadě bydliště mimo území České republiky a z něhož je 
patrná i podoba, popřípadě jiný údaj umožňující správnímu orgánu identifikovat osobu, která doklad 
předkládá, jako jeho oprávněného držitele. 

Každý, kdo činí úkony jménem právnické osoby, musí prokázat své oprávnění. V téže věci může za 
právnickou osobu současně činit úkony jen jedna osoba. 
 
 
 
 
 
 
 
otisk úředního razítka 
 
 
 
 
 
 
  
Ing. Stanislava Jetmarová 
vedoucí odboru životního prostředí 
 
 
 

 
 
 
U p o z o r n ě n í ! 
 
Vyvěšení této vyhlášky okamžitě po jejím obdržení po dobu 15-ti dnů ( v souladu s ustanovením § 25, 
odst. 2 a 3 zákona č. 500/2004 Sb. o správním řádu ) způsobem v místě obvyklým zajistí Městský úřad 
Vysoké Mýto a Obecní úřad Tisová. Současně žádáme uvedené úřady o navrácení této vyhlášky 
s uvedením dne vyvěšení a sejmutí ( razítko a podpis orgánu ).  
 
 
 
 
 

Obdrží: 
účastníci (dodejky) 
1. Agroprojekce Litomyšl, spol. s r.o., Rokycanova č.p. 114, 566 01  Vysoké Mýto 
  
dotčené orgány státní správy 
2. Městský úřad Vysoké Mýto, odbor stavební úřad, B.Smetany č.p. 92, 566 32  Vysoké Mýto 
 
na vědomí:   

3. Městský úřad Vysoké Mýto, B. Smetany 92, 566 32 Vysoké Mýto, sekretariát  
4. Obecní úřad Tisová, Tisová č.p. 126, 566 01  Vysoké Mýto 
 
 
 


		2012-02-17T06:46:36+0000
	Jetmarová Stanislava Ing.
	Konverze dokumentu


		2012-02-17T06:59:45+0000
	Mudrichová Jana
	Odeslání do DS




